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

Die endgültigen und verbindlichen Möglichkeiten einer Bebau-
ung bzw. Nichtbebauung der im Katalog ausgewiesenen Bau-
grundstücke konnten vom Auktionshaus nicht geklärt werden.
Für die mögliche Bebaubarkeit/Nichtbebaubarkeit der Objekte
in der beschriebenen Form übernehmen wir daher keine Gewähr.

Erläuterungen zu den Abkürzungen

HKV     Heizkostenvorschuss 
IHR       Instandhaltungsrücklage
HWB     Handwaschbecken 
IWC     Innentoilette 
JBKM   Jahresbruttokaltmiete 
JNK     Jahresnettokaltmiete 
NGeb. Nebengebäude
OG       Obergeschoss
OH       Ofenheizung
TC         Trockenklosett
TE         Teilungserklärung
WE       Wohneinheit
Wfl.     Wohnfläche
WW     Warmwasser
ZH       Zentralheizung

AB       Altbau 
Bj.        Baujahr 
BK       Betriebskosten 
Blk.      Balkon 
DG       Dachgeschoss 
EBK     Einbauküche 
EG       Erdgeschoss 
ETW     Eigentumswohnung 
EW       Einwohner 
GE       Gewerbeeinheit 
Gfl.       Gewerbefläche 
Grdgr. Grundstücksgröße 
Nfl.       Nutzfläche
HK       Heizkosten 
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BERLIN

Lage: Der Bezirk Steglitz-Zehlendorf im Südwesten Berlins gilt
als gefragte und gehobene Wohngegend mit der höchsten Sozi-
alstruktur Berlins und ausgedehnten Erholungsgebieten. Durch
die nahe gelegene Stadtautobahn sowie mehrere Buslinien 
besteht sehr gute Verkehrsanbindung an die Berliner City. 
Die Wohnung liegt in einer Seitenstraße des Steglitzer Damms,
die direkt auf die beliebte Einkaufsmeile Schloßstraße zuläuft.
Das Rathaus Steglitz sowie der S- und U-Bahnhof befinden sich
in ca. 1,8 km Entfernung. Der S-Bahnhof Südende ist in ca. 7 Mi-
nuten fußläufig zu erreichen. Einkaufsmöglichkeiten des tägli-
chen Bedarfs sowie Restaurants sind in unmittelbarer Umgebung
vorhanden. 
Objekt: Die Wohnung befindet sich im 3. Obergeschoss links eines
fünfgeschossigen, vollunterkellerten Wohnhauses mit insgesamt
20 Wohneinheiten. Ein Aufzug ist vorhanden. Baujahr des Ge-
bäudes ca. 1958. In ca. 2008 wurden neue Kunststoffisolierglas-
fenster (2-fach verglast) eingebaut sowie das Bad erneuert (Du-
sche, Fliesen, Hänge-WC und Durchlauferhitzer). Die Beheizung
erfolgt über Fernwärme. Ein Energieausweis liegt noch nicht
vor, die Erstellung ist beauftragt. Die Wohnung verfügt über drei
Zimmer mit offener Küche, Flur, tagesbelichtetes Duschbad mit
Fenster sowie über einen Balkon. Ein Kellerraum ist der Woh-
nung zugeordnet. Die Wohnung befindet sich in einem guten
Unterhaltungszustand mit teilweisem Renovierungsbedarf. Die
Wohnung ist seit 2016 vermietet und kann auf Wunsch des
Erwerbers zum 01.05.19 bezugsfrei übergeben werden. Ein
Stellplatz auf dem Hof kann angemietet werden.

Wohnfläche:               ca. 68 m²
Miete brutto:             ca. € 1.547,– mtl. 
                                      (es bestehen 
                                      drei Mietverträge)
Wohngeld:                 ca. € 348,– mtl. 
                                      inkl. HKV
Mindestgebot:       € 225.000,–*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 07
12167 Berlin-Steglitz-Zehlendorf OT Steglitz, 
Halskestraße 38 

1 auf Wunsch zum 01.05.19 bezugsfrei



Grundrissskizze
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BERLIN

Lage: Der Ortsteil Mariendorf ist ein belebter und dennoch grüner
Ortsteil Berlins. Die Wohnung befindet sich in ruhiger Lage, in
der Nähe der Trabrennbahn Mariendorf, die als Zentrum des
Trabrennsports über die Stadtgrenzen Berlins bekannt ist. Weiter -
hin ist der ca. 90 Hektar große Naherholungspark Britzer Garten
mit Seenlandschaft in der näheren Umgebung. Am Mariendorfer
Damm befinden sich Einkaufsmöglichkeiten, Schulen, Kitas und
Ärzte. Die gute Infrastruktur beinhaltet u. a. zahlreiche Restau-
rants, Cafés, das Einkaufscenter Tempelhofer Hafen, Fitnesscenter
sowie weitere Geschäfte des täglichen Bedarfs. Durch verschie-
dene Buslinien und den nahegelegenen U-Bahnhof Alt Mariendorf
(U 6) sowie S-Bahnhof Buckower Chaussee (S 2) besteht eine gute
Verkehrsanbindung. Anschluss an den Stadtring A 100 (AS Tem-
pelhofer Damm) besteht in ca. 5-6 km sowie an den südlichen
Berliner Ring (A 10) in ca. 14 km. Das Hallen- und Sommerbad
Mariendorf liegt in unmittelbarer Umgebung.
Objekt: Die Wohnung befindet sich im Hochparterre eines dreige -
schossigen, vollunterkellerten Wohnhauses mit ausgebautem Dach-
geschoss in sechs Gebäuden mit 14 Aufgängen und insgesamt 141
Wohneinheiten. Baujahr des Gebäudes ca. 1958. Die Beheizung er-
folgt über eine Ölzentralheizung. Energieausweis: Verbrauchsaus-
weis, Endenergieverbrauch 110 kWh/(m²*a), Öl, Bj. 1958 lt. Ausweis.
Die Wohneinheit verfügt über zwei Zimmer, Flur, Küche, ein Wan-
nenbad mit WC und Handwaschbecken sowie über einen Balkon.
Ein Kellerraum ist der Wohnung zugeordnet. Die Wohnung befin-
det sich in einem guten Zustand. Sie ist seit April 2003 vermietet.

Wohnfläche:               ca. 60 m²
Miete brutto:             ca. € 509,– mtl.
Wohngeld:                 ca. € 203,– mtl. inkl. HKV
Mindestgebot:       € 125.000,–*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 69
12107 Berlin-Tempelhof-Schöneberg OT Mariendorf, 
Mariendorfer Damm 372

2 vermietet
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BERLIN

Eigentumswohnung, WE-Nr. 23
12459 Berlin-Treptow-Köpenick OT Oberschöneweide, 
Fritz-Kirsch-Zeile 3

3 vermietet

Lage: Treptow-Köpenick liegt im Südosten der Hauptstadt und
ist wegen seiner zahlreichen Wald- und Wasserflächen ein be-
gehrter Wohnort und Ausflugsziel. Die Wohnung befindet sich
im Ortsteil Oberschöneweide, der seinen Namen aufgrund "der
schönen Weiden an der Spree", welche über viele Jahrzehnte
das Gebiet prägten, erhielt. Oberschöneweide wurde in den ver-
gangenen Jahren „wiederbelebt“ und zu einem modernen Indu-
strie-und Wohnstandort ausgebaut. In dem Ortsteil gibt es Kin-
dertagesstätten sowie Schulen. Der S-Bahnhof Schöneweide ist
in ca. 20 Minuten Fußweg vom Objekt zu erreichen. Diverse Bus-
und Straßenbahnlinien befinden sich in unmittelbarer Nähe.
Das Sommerbad Wuhlheide sowie der Modellpark Berlin-Bran-
denburg mit einem 3,5 Hektar großen Landschaftspark befinden
sich ca. 1 km vom Objekt entfernt. 
Objekt: Die Wohnung liegt im Gartenhaus, Erdgeschoss links, 
eines viergeschossigen, vollunterkellerten Wohnhauses (Vor-
derhaus und Gartenhaus) mit ausgebautem Dachgeschoss. Das
Objekt verfügt insgesamt über 36 Einheiten. Baujahr des Gebäu-
des ca. 1925. Die Beheizung erfolgt über eine Gaszentralheizung.
Energieausweis: Bedarfsausweis, 96,4 kWh/(m²*a), Erdgas E,
Strom-Mix, Bj. 1925 lt. Ausweis. Die Wohnung verfügt über zwei
Zimmer mit offener Küche, Flur, Wannenbad mit WC und Hand-
waschbecken sowie über eine Terrasse. Ein Kellerraum ist der
Wohnung zugeordnet. Die Wohnung befindet sich in einem gu-
ten, jedoch renovierungsbedürftigen Zustand. Sie ist seit Juli
2014 vermietet. 

Wohnfläche:               ca. 44 m²
Miete brutto:             ca. € 464,– mtl.
Wohngeld:                 ca. € 185,– mtl. inkl. HKV
Mindestgebot:       € 99.000,–*
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Lage: Der westliche Randbezirk Spandau bietet hohe städtische
sowie landschaftliche Qualität und ist bedeutender Wirtschafts-
standort Berlins. Den Kern Spandaus bildet die mittel alterliche Alt-
stadt mit Rathaus, Gastronomie- und Shoppingmöglichkeiten in ei-
ner beliebten Fußgängerzone. Naherholungsmöglichkeiten bieten
die im Bezirk befindlichen Forste sowie Flußläufe von Havel und
Spree. Die WE befindet sich in zentraler Lage, in der Nähe der Havel
am Spektepark. Gute Verkehrsanbindungen sind durch diverse Bus-
linien, nahegelegene S- und U-Bahnstationen sowie den Regional-
bahn-Anschluss gegeben. Der U-Bahnhof Spandau-Altstadt sowie
die Spandau-Arkaden sind ca. 1,4 km entfernt.
Objekt: Die Wohnung befindet sich im 3. OG eines viergeschos-
sigen, vollunterkellerten Wohnhauses mit ausgebautem DG und
insgesamt 88 WE. Bj. ca. 1938. In den 90er Jahren wurden die
Fens ter erneuert. Beheizung über Öl-ZH. Energieausweis: V, 138,1
kWh/ (m²*a), Öl, Bj. 1938 lt. Ausweis. Die WE verfügt über zwei
Zimmer, Flur, Küche, Wannenbad mit WC und HWB. Ein Keller-
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
mit vier Anschlussstellen an Lebenstedt vorbei. In unmittelbarer
Nähe des Objektes befinden sich diverse Einkaufsmöglichkeiten
sowie 2 Schulen, eine Landessparkassen- und eine Postfiliale und
eine Apotheke. Busanbindungen sind gegeben. Im Umkreis von
max. 3 km befinden sich außerdem der Stadtpark, der Bahnhof
Salzgitter-Lebenstedt sowie der Salzgittersee mit Eissporthalle
und Wasserskianlage.
Objekt: Die Wohnung befindet sich im Hausaufgang Kurt-Schu-
macher-Ring 19 und liegt im 1. Obergeschoss rechts eines sie-
bengeschossigen, vollunterkellerten Mehrfamilienhauses, wel-
ches Bestandteil einer größeren, gepflegten Wohnungseigen-
tumsanlage mit insgesamt 126 Wohneinheiten ist. Baujahr des
Gebäudes ca. 1972. Die Beheizung erfolgt über Fernwärme. Ener-
gieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 139,2
kWh/(m²*a), Erdgas LL, Bj. 1972 lt. Ausweis. Die Wohnung ist
über einen Aufzug erreichbar und verfügt über drei Zimmer,
Flur, Küche, Wannenbad mit WC und Handwaschbecken sowie
Loggia. Ca. 2016 wurden das Bad sowie die Innentüren inkl. der
Zargen erneuert und die Küche neu gefliest. Die Wohnräume
sind mit Echtholzparkett ausgestattet. Insgesamt befindet sich
die Wohnung in einem ordentlichen Zu-
stand. Ein Kellerraum ist der Wohnung
zugeordnet.

Wohnfläche:               ca. 70,64 m²
Wohngeld:                 ca. € 337 mtl. 
                                      inkl. HKV und 
                                      ca. € 73,30 IHR

Erbbauzins:                ca. € 100,92 mtl.
Mindestgebot:       € 35.000,-*

11 bezugsfreie Übergabe
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13 Eigentumswohnung, WE-Nr. 4
47226 Duisburg OT Bergheim, Grenzstraße 1

Lage: Die Wohnung befindet sich im OT Bergheim in unmittel-
barer Umgebung des Freizeitparks Toeppersee mit Wasserski
und Wakeboardanlage sowie das nahegelegenen Hallenbads.
Objekt: Die Wohnung befindet sich im 1. Obergeschoss rechts ei-
nes dreigeschossigen, vollunterkellerten Wohnhauses mit aus-
gebautem Dachgeschoss und insgesamt sieben Wohneinheiten.
Baujahr des Gebäudes ca. 1951. Die Beheizung erfolgt über eine
Gaszentralheizung. Energieausweis liegt noch nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt. Die Wohnung verfügt über zwei Zimmer,
Flur, Küche, Duschbad mit WC und Handwaschbecken sowie ei-
nen Abstellraum. Zu der Wohnung gehört der gleichnummerier-
te Kellerraum. Die Wohnung wurde renovierungsbedürftig an
den Mieter übergeben und ist seit dem 01.12.2014 vermietet. 

Wohnfläche:               ca. 40 m²
zzgl. ca. 8,50 m² Kellerraum-Nr. 4

Miete brutto:             ca. € 330,- mtl.
Wohngeld:                 ca. € 195,- mtl. inkl. HKV und ca. € 45,- IHR
Mindestgebot:       € 9.500,-*

Insgesamt 14 Eigentumswohnungen in Duisburg OT Neumühl

Maisonette-Eigentumswohnung, WE-Nr. 5 
auf Erbbaurechtsgrundstück 
47166 Duisburg OT Obermarxloh, Hauffstraße 4a

Lage: Duisburg mit ca. 492.000 EW liegt am Niederrhein, am west-
lichen Rand des Ruhrgebietes. Als internationales Handels- und
Logistikzentrum ist Duisburg ein bedeutender Standort für die Ei-
sen-, Stahl- und Chemieindustrie. Über diverse Autobahnen sind
Anbindungen an das überregionale Straßennetz vorhanden. Der
Hafen mit seinem Zentrum im Stadtteil Ruhrort gilt als der größte
Binnenhafen der Welt. Unmittelbar hinter der Stadtgrenze liegt
der Rhein-Ruhr-Airport „Düsseldorf International“. Durch die Neu-
gestaltung des Innenhafens, das Einkaufszentrum „Forum Duis-
burg“ und das „City Palais“ sind neue Anziehungspunkte in der
Stadtmitte geschaffen worden. Die WE befindet sich im OT Neu-
mühl in einer ruhig gelegenen Seitenstraße. Die Entfernung zum
Stadtzentrum beträgt ca. 11 km.
Objekt: Die Maisonette-Wohnung befindet sich im EG und OG ei-
nes zweigeschossigen Wohnhauses mit ausgebautem DG und insg.
sechs WE. Die Wohnung mit „Haus im Haus Charakter“ verfügt
über einen eigenen Eingang und einen gemeinschaftlich nutzba-
ren, gepflegten Garten mit Gartenlauben. Bj. ca. 1908. Keine Hei-
zungs- und Sanitärausstattung. Ein Energieausweis liegt noch
nicht vor, die Erstellung ist beauftragt. Die WE verfügt im EG über
ein Zimmer, Flur, Küche, Badezimmer und im OG über ein weiteres
Zimmer und Flur. Es wurde mit vorbereitenden Arbeiten für eine
tiefgreifende Sanierung begonnen, diese wurden jedoch nicht zu
Ende geführt, sodass die Wohnung aktuell nicht genutzt werden
kann. Rohbauzustand, allumfassend sanierungsbedürftig.

Wohnfläche:               ca. 67 m²
Wohngeld:                 ca. € 94,20 mtl. 
Erbbauzins:                ca. € 88,- mtl. 
Mindestgebot:       € 17.500,–*

Grundrissskizze EG Grundrissskizze OG

Grundrissskizze WE-Nr. 4

12 leerstehend

vermietet
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Vier Eigentumswohnungen in
47169 Duisburg OT Marxloh, Rudolfstraße 16

Lage: Die Wohnungen befinden sich im Ortsteil Marxloh, durch
den die A 59 verläuft. Der Stadtteil mit seinem idyllischen
Schwelgern-Park liegt direkt am Rhein.
Objekt: Die Wohnungen befinden sich in einem viergeschossigen,
vollunterkellerten Mehrfamilienhaus mit ausgebautem Dach-
geschoss und insgesamt neun Wohneinheiten. Baujahr des Ge-
bäudes ca. 1930. Für die Beheizung der Wohnung ist eine Gas-
etagenheizung vorgesehen, die Funktionsfähigkeit wurde durch
das Auktionshaus und die Veräußerer nicht geprüft. Energie-
ausweis liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt. Ein Kel-
lerraum ist jeder Wohnung zugeordnet. Das Objekt und die Woh-
nungen befinden sich in einem renovierungs- bzw. sanierungs-
bedürftigen Zustand.

Eigentumswohnung, WE-Nr. 7

Objekt: Die Wohnung befindet sich im 2. Obergeschoss mitte und
verfügt über einen Wohn-/Schlafraum, Küche mit Einbauschrän-
ken, Diele sowie ein Wannenbad mit WC und Handwaschbecken.
Sie ist seit November 2018 vermietet. 

Wohnfläche:               ca. 47 m²
Miete brutto:             ca. € 500,– mtl. 
Wohngeld:                 ca. € 158,– mtl. 
Mindestgebot:       € 16.000,–*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 8

Objekt: Die Wohnung befindet sich im 2. Obergeschoss links und
verfügt über zwei Zimmer, Küche mit Einbauschränken, Loggia,
Diele sowie Wannenbad mit WC und Handwaschbecken. Sie ist
seit Oktober 2018 vermietet. 

Wohnfläche:               ca. 61 m²
Miete brutto:             ca. € 550,– mtl. 
Wohngeld:                 ca. € 198,– mtl. 
Mindestgebot:       € 16.000,–*

vermietet

vermietet
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16 Eigentumswohnung, WE-Nr. 6

Objekt: Die Wohnung befindet sich im 2. Obergeschoss und ver-
fügt über zwei Zimmer, Loggia, Diele, Küche sowie ein Wannen-
bad mit WC und Handwaschbecken. Der Wohnung ist ein Kel-
lerraum zugeordnet. Sie ist seit Juni 2018 vermietet. 

Wohnfläche:               ca. 66 m²
Miete brutto:             ca. € 500,– mtl. 
Wohngeld:                 ca. € 202,– mtl. inkl. Instandhaltungsrück-

lage 
Mindestgebot:       € 19.900,–*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 9

Objekt: Die Wohnung befindet sich im Dachgeschoss und verfügt
über zwei Zimmer, Diele, Küche sowie ein tagesbelichtetes Wan-
nenbad mit WC und Handwaschbecken. Der Wohneinheit ist ein
Kellerraum zugeordnet. Sie ist seit Dezember 2018 vermietet. 

Wohnfläche:               ca. 63 m²
Miete brutto:             ca. € 500,– mtl. 
Wohngeld:                 ca. € 194,– mtl. inkl. Instandhaltungsrück-

lage 
Mindestgebot:       € 18.900,–*

vermietet

vermietet

Grundrissskizze WE-Nr. 6 Grundrissskizze WE-Nr. 9

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14 - 25

Zur Verstärkung unseres Teams in Berlin
suchen wir ab sofort einen Teamassistent
(w/m/d) in Vollzeit.

Der Aufgabenbereich umfasst u. a. allgemeine
Büroarbeit (Korrespondenz, E-Mail, Telefon)
sowie die Vor- und Nachbereitung der Objekt -
unterlagen aus unserem Auktions- und Makler -
bereich.

Sie möchten in einem jungen und dynamischen
Team arbeiten? Dann kontaktieren Sie uns
gerne per E-Mail.

  



Grundrissskizze WE-Nr.1 und WE-Nr. 2

Grundrissskizze WE-Nr. 4 und WE-Nr. 5

vermietet

vermietet

vermietet

vermietet
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Fünf Eigentumswohnungen in
47169 Duisburg OT Marxloh, Rudolfstraße 18
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

Wohnfläche:               ca. 59 m²
Miete brutto:             ca. € 500,– mtl. 
Wohngeld:                 ca. € 190,– mtl. 
Mindestgebot:       € 16.000,–*

24

vermietet

vermietet
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26 leerstehend
Mehrfamilienhaus
04617 Kriebitzsch, Kirchgasse 11

Lage: Kriebitzsch mit ca. 1.000 EW liegt ca. 2 km südöstlich von
Meuselwitz, ca. 9 km nordwestlich von Altenburg und ca. 16 km
östlich von Zeitz, an der B 180. Leipzig liegt ca. 42 km nördlich.
Die A 4 und die A 72 sind jeweils in ca. 25 km erreichbar. Der ehe-
malige Tagebau Zechau – gelegen zwischen Monstab, Großröda
und den drei Ortsteilen Kriebitzschs – bildet heute das Natur-
schutzgebiet „Restloch Zechau“ mit großer ökologischer Bedeu-
tung in der Bergbaulandschaft südlich von Leipzig. Das Objekt
befindet sich am südwestlichen Ortsrand. Das „Restloch Zechau“
liegt ca. 900 m südwestlich entfernt.
Objekt: Zweigeschossiges, teilunterkellertes Mehrfamilienhaus
mit nicht ausgebautem Dachgeschoss. Bj. ca. 1877. Ca. 2001/2002
wurden das Dach und die Heizungsanlage erneuert sowie neue
Kunststoff-Iso-Fenster eingebaut. Im Wohnbereich wurden die
Böden, Wände, Sanitär und Elektro weitestgehend saniert. Ab
2014 weitere Investitionen i. H. v. ca. 15.000,- € (Flur, Treppen-
haus, Küche, Bad). Öl-ZH. Energieausweis liegt noch nicht vor,
Erstellung ist beauftragt. Das Objekt verfügt im 1. OG über einen
großen Wohnbereich mit zwei Treppenaufgängen. Eine reale
Trennung in zwei Wohnungen erscheint möglich. Die östliche
Wohnung verfügt über ein tagesbelichtetes Duschbad mit WC
und HWB. Diese ist vollständig saniert und sofort bewohnbar.
In der westlichen WE wurden die Ausbaumaßnahmen – vor allem
im Sanitärbereich - noch nicht fertiggestellt. Im EG befinden sich
des Weiteren zahlreiche Räume, welche zurzeit unentgeltlich
als Lagerzwecke genutzt werden. Insg. sanierungs- und moder-
nisierungsbed. Zustand. Teilweise Müllablagerungen vorhan-
den.

Grundstücksgröße:   insg. ca. 600 m²
Wohn-/Nutzfläche: insgesamt ca. 210 m² zzgl. Nebenflächen

im EG (mangels Aufmaß geschätzt)
Mindestgebot:       € 19.000,–*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 14
47169 Duisburg OT Marxloh, Dahlstraße 28

Objekt: Die Wohnung befindet sich im Dachgeschoss rechts eines
viergeschossigen, vollunterkellerten Mehrfamilienhauses mit
insgesamt 14 Wohneinheiten. Baujahr des Gebäudes ca. 1956
(mit Bauschein 844/55), Wiederaufbau ca. 1954 lt. Energieaus-
weis. Die Beheizung erfolgt auf Strombasis. Energieausweis: Ver-
brauchsausweis, Endenergieverbrauch 182 kWh/(m²*a), Erdgas
E, Baujahr 1954 lt. Ausweis. Die Wohnung verfügt über zwei Zim-
mer mit offener Küche, Flur, Abstellraum sowie Eckwannenbad
mit WC und Handwaschbecken. Ein Kellerraum ist der Wohnung
zugeordnet. Die Wohnung befindet sich in einem frisch reno-
vierten Zustand. Das Gemeinschaftseigentum ist renovierungs-
bzw. sanierungsbedürftig. Sie ist seit September 2018 vermietet. 

Wohnfläche:               ca. 68 m²
Miete brutto:             ca. € 625,– mtl. 
Wohngeld:                 ca. € 244,– mtl. inkl. HKV
Mindestgebot:       € 16.900,–*

vermietet

THÜRINGEN



Lageskizze

Blick vom Objekt

überdachte Terrasse

THÜRINGEN
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28 vertragsfrei
Erholungsgrundstück
07646 Lippersdorf-Erdmannsdorf OT Lippersdorf, 
Im Oelsnitzgrund 41, Flur 4, Flurstück 333/41

Lage: Die kleine Gemeinde Lippersdorf-Erdmannsdorf liegt 
ca. 20 km südöstlich von Jena sowie ca. 25 km südwestlich von Ge-
ra. Anschluss an die A 4 sowie an die A 9 (AS Hermsdorfer Kreuz)
besteht in jeweils ca. 10 km. Das Objekt liegt am nordöstlichen
Ortsrand, innerhalb einer Wochenendhaussiedlung in idyllischer
und ruhiger Südhanglage. Südlich verläuft der Oelsnitzbach. 
Objekt: Vertragsfreies Erholungsgrundstück, bebaut mit einem
möblierten, teilunterkellerten Bungalow mit Holzverkleidung,
kleiner überdachter Terrasse mit Sitzecke und herrlichem Blick
in die ländliche Umgebung. Bj. geschätzt 1972. Beheizung über
tragbare Elektroheizkörper. WW-Bereitung dezentral über Boi-
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